[image: Описание: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей №38»

П Р И К А З

	20.12.2017

	№

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2016 – 2017  учебном  году

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252, с изменениями, утвержденными приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», приказом Министерства образования Нижегородской области № 408 – а от 16.10.2015 и в целях выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)  деятельности, пропаганды научных знаний в сроки с 08.11.2017 по 11.12.2017 состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
 Учащиеся МАОУ «Лицей №38» в количестве 240 человек приняли участие в олимпиадах по 17 предметам.
Победителями муниципального этапа ВОШ стали 14 лицеистов, призерами 64. Победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017 году подготовили следующие учителя лицея: Ларина Е.А., Венкова С.И., Тукова Н.Б., Сергеевская Н.И., Малова О.В., Лосева М.Н., Святкина С.В.Аксянова Н.Н., Балакин М.А., Битюрина В.Ю., Валяева И.Л., Евстигнеева Г.П., Жималова Н.Б., Казакова Н.П., Киселёва И.Ю., Котов А.П., Кузнецов А.В., Спорышева К.Г., Турков А.Ф., Хитайленко Т.В., Бурдукова Н.В., Быстрицкая И.С., Власова Н.Н., Дудина О.В., Еделев А.Ю., Лапшова О.В., Просвирнова А.Л., Синицына Е.В., Худяков А.Б.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1)
2. Объявить благодарность следующим педагогическим работникам, ведущим целенаправленную и эффективную работу с одаренными школьниками: Лариной Е.А., Венковой С.И., Туковой Н.Б., Сергеевской Н.И., Маловой О.В., Лосевой М.Н., Святкиной С.В.Аксяновой Н.Н., Балакину М.А., Битюриной В.Ю., Валяевой И.Л., Евстигнеевой Г.П., Жималовой Н.Б., Казаковой Н.П., Киселёвой И.Ю., Котову А.П., Кузнецову А.В., Спорышевой К.Г., Туркову А.Ф., Хитайленко Т.В., Бурдуковой Н.В., Быстрицкой И.С., Власовой Н.Н., Дудиной О.В., Еделеву А.Ю., Лапшовой О.В., Просвирновой А.Л., Синицыной Е.В., Худякову А.Б. (Приложение 1)
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея									И.Д.Кучерова

Балакин М.А.
421 – 50 -38

Приложение № 1
К приказу директора лицея
№  от 20.12.2016

	№
	Предмет
	Ф.И.О.
	Статус
	Класс
	Ф.И.О. учителя (наставника)

	1
	Английский язык
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Призер
	9
	Малова Ольга Васильевна

	2
	Английский язык
	Шахова Ольга Николаевна
	Призер
	9
	Лосева Марина Николаевна

	3
	Английский язык
	Харчиков Игорь Владимирович
	Призер
	9
	Лосева Марина Николаевна

	4
	Английский язык
	Кролевец Накита Андреевич
	Призер
	9
	Валяева Ирина Леонидовна

	5
	Английский язык
	Лашкевич Алекасандра Андреевна
	Призер
	10
	Сергеевская Надежда Ивановна

	6
	Английский язык
	Игнатов Егор Станиславович
	Призер
	10
	Сергеевская Надежда Ивановна

	7
	Английский язык
	Юдкин Марк Александрович
	Призер
	10
	Лосева Марина Николаевна

	8
	Английский язык
	Колосова Алёна Сергеевна
	Призер
	10
	Сергеевская Надежда Ивановна

	9
	Английский язык
	Знаменский Роман Дмитриевич
	Призер
	10
	Сергеевская Надежда Ивановна

	10
	Английский язык
	Высотина Мария Андреевна
	Призер
	10
	Сергеевская Надежда Ивановна

	11
	Английский язык
	Винокурова Мария Сергеевна
	Призер
	11
	Аксянова Нурия Нуруловна

	12
	Английский язык
	Баранов Илья Андреевич
	Призер
	11
	Малова Ольга Васильевна

	13
	Английский язык
	Аминицкая Любовь Алексеевна
	Призер
	11
	Малова Ольга Васильевна

	14
	Английский язык
	Горшков Илья Олегович
	Призер
	11
	Аксянова Нурия Нуруловна

	15
	Английский язык
	Мамонов Егор Геннадьевич
	Призер
	11
	Валяева Ирина Леонидовна

	16
	Английский язык
	Тронин Дмитрий Валерьевич
	Призер
	11
	Малова Ольга Васильевна

	17
	Астрономия
	Шушина Александра Максимовна
	Призер
	9
	Тукова Надежда Борисовна

	18
	Астрономия
	Латышев Арсений Михайлович
	Призер
	9
	Власова Наталья Николаевна

	19
	Астрономия
	Батушин Антон Александрович
	Победитель
	10
	Тукова Надежда Борисовна

	20
	Астрономия
	Нестеров Сергей Дмитриевич
	Победитель
	11
	Балакин Михаил Алксанжрович

	21
	Биология
	Хорошкова Ольга Александровна
	Призер
	9
	Синицына Елена Викторовна

	22
	География
	Тюкалкин Андрей Викторович
	Призер
	10
	Кузнецов Андрей Вячеславович

	23
	География
	Киселев Денис Александрович
	Призер
	10
	Кузнецов Андрей Вячеславович

	24

	25
	Информатика
	Поднебеснова Яна Алексеевна
	Победитель
	9
	Киселева Ирина Юрьевна

	26
	Информатика
	Цинин Андрей Дмитриевич
	Победитель
	11
	Худяков Алексей Борисович

	27
	Информатика
	Романенко Демьян Александрович
	Призер
	11
	Дудина Ольга Владимировна

	28
	Информатика
	Орлов Степан Александрович
	Призер
	11
	Киселева Ирина Юрьевна

	29
	Литература
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Победитель
	9
	Хитайленко Татьяна Вильевна

	30
	Литература
	Шушина Александра Максимовна
	Призер
	9
	Ларина Елена Александровна

	31
	Литература
	Нейман Виктория Михайловна
	Призер
	10
	Жималова Наталия Борисовна

	32
	Литература
	Шурыгина Анна Константиновна
	Призер
	10
	Ларина Елена Александровна

	33
	Литература
	Штурмина Марина Сергеевна
	Призер
	10
	Ларина Елена Александровна

	34
	Литература
	Алексеева Полина Андреевна
	Победитель
	11
	Ларина Елена Александровна

	35
	Литература
	Батурина Анна Андреевна
	Призер
	11
	Жималова Наталия Борисовна

	36
	Литература
	Оськина Елизавета Дмитриевна
	Призер
	11
	Лапшова Ольга Вячеславовна

	37
	Математика
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Призер
	9
	Быстрицкая Ирина Сергеевна

	38
	Математика
	Знаменский Роман Дмитриевич
	Призер
	10
	Бурдукова Натэлла Владимировна

	39
	Математика
	Батушин Антон Александрович
	Призер
	10
	Евстигнеева Галина Петровна

	40
	Математика
	Рябинин Артем Александрович
	Призер
	10
	Евстигнеева Галина Петровна

	41
	Математика
	Цинин Андрей Дмитриевич
	Призер
	11
	Турков Александр Федорович

	42
	Математика
	Варфоломеев Андрей Кириллович
	Призер
	11
	Турков Александр Федорович

	43
	Математика
	Воронова Анастасия Ильинична
	Призер
	11
	Котов Александр Петрович

	44
	Математика
	Рябков Дмитрий Викторович
	Призер
	11
	Котов Александр Петрович

	45
	Обществознание
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Победитель
	9
	Спорышева Клавдия Григорьевна

	46
	Обществознание
	Павловская Катерина Дмитриевна
	Призер
	9
	Казакова Наталья Павловна

	47
	Русский язык
	Милютенкова Софья Андреевна
	Победитель
	9
	Ларина Елена Александровна

	48
	Русский язык
	Шушина Александра Максимовна
	Призер
	9
	Ларина Елена Александровна

	49
	Русский язык
	Шахова Ольга Николаевна
	Призер
	9
	Ларина Елена Александровна

	50
	Русский язык
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Призер
	9
	Хитайленко Татьяна Вильевна

	51
	Русский язык
	Царькова Арина Сергеевна
	Призер
	9
	Ларина Елена Александровна

	52
	Русский язык
	Завьялова Софья Александровна
	Призер
	10
	Ларина Елена Александровна

	53
	Русский язык
	Абрамова Полина Александровна
	Призер
	11
	Ларина Елена Александровна

	54
	Физика
	Рябков Дмитрий Викторович
	Победитель
	11
	Балакин Михаил Алксанжрович

	55
	Физика
	Рябинин Артем Александрович
	Победитель
	10
	Тукова Надежда Борисовна

	56
	Физика
	Длужинская Анна Сергеевна
	Призер
	9
	Тукова Надежда Борисовна

	57
	Физика
	Янников Егор Ильич
	Призер
	9
	Еделев Андрей Юрьевич

	58
	Физика
	Измайлов Руслан Наильевич
	Призер
	9
	Тукова Надежда Борисовна

	59
	Химия
	Дудник Данила Максимович
	Победитель
	9
	Венкова Светлана Ивановна

	60
	Химия
	Длужинская Анна Сергеевна
	Призер
	9
	Венкова Светлана Ивановна

	61
	Химия
	Дубровченко Виталий Николаевич
	Призер
	9
	Венкова Светлана Ивановна

	62
	Химия
	Кузьмичев Арсений Сергеевич
	Призер
	9
	Венкова Светлана Ивановна

	63
	Химия
	Свечихина Мария Михайловна
	Победитель
	10
	Венкова Светлана Ивановна

	64
	Химия
	Аристархова Дарья Владимировна
	Призер
	10
	Святкина Софья Васильевна

	65
	Химия
	Борисов Михаил Максимович
	Призер
	10
	Венкова Светлана Ивановна

	66
	Химия
	Хохрина Татьяна Сергеевна
	Победитель
	11
	Венкова Светлана Ивановна

	67
	Химия
	Пуртова Анастасия Андреевн
	Призер
	11
	Венкова Светлана Ивановна

	68
	Химия
	Копейкина Анна Сергеевна
	Призер
	11
	Святкина Софья Васильевна

	69
	Химия
	Ротанова Ксения Юрьевна
	Призер
	11
	Святкина Софья Васильевна

	70
	Химия
	Оськина Елизавета Дмитриевна
	Призер
	11
	Венкова Светлана Ивановна

	71
	Физическая культура
	Длужинская Анна Сергеевна
	Призер
	9
	Просвирнова Анжелика Леонидовна

	72
	Экономика
	Чистякова Екатерина Юрьевна
	Победитель
	9
	Спорышева Клавдия Григорьевна

	73
	Экономика
	Знаменский Роман Дмитриевич
	Призер
	10
	Казакова Наталья Павловна

Приложение № 2
К приказу директора лицея
№  от 20.12.2016

Эффективность участия в муниципальном этапе по предметам

	№
	Предмет
	Число участников
	Число призёров и победителей
	Эффективность, %

	1
	Английский язык
	29
	16
	55

	2
	Астрономия
	17
	4
	24

	3
	Биология
	14
	2
	14

	4
	География
	13
	2
	15

	5
	Информатика
	13
	4
	21

	6
	История
	3
	0
	0

	7
	Литература
	19
	8
	42

	8
	Математика
	23
	8
	35

	9
	Немецкий язык
	2
	0
	0

	10
	Обществознание
	14
	2
	14

	11
	Право
	2
	0
	0

	12
	Русский язык
	10
	7
	70

	13
	Физика
	45
	12
	27

	14
	Физическая культура
	5
	1
	20

	15
	Химия
	17
	12
	71

	16
	Экономика
	7
	2
	29

	17
	Экология
	7
	0
	0

	Общая эффективность
	240
	80
	33

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
К приказу директора лицея
№  от 20.12.2016
Рейтинг успешности групп и ведущие в этих группах учителя

	группа
	Количество призёров и победителей
	Русский и литература
	Математика
	Физика
	Химия

	1
	12
	Ларина Е.А.
	Котов А.П.
	Тукова Н.Б.
	Венкова С.И.

	20
	11
	Ларина Е.А.
	Котов А.П.
	Балакин М.А.
	Святкина С.В.

	2
	10
	Хитайленко Т.В.
	Быстрицкая И.С.
	Еделев А.Ю.
	Наговицына Е.А.

	11
	9
	Жималова Н.Б.
	Бурдукова Н.В.
	Еделев А.Ю.
	Новиков С.В.

	21
	9
	Лапшова О.В.
	Турков А.Ф.
	Битюрина В.Ю.
	Венкова С.И.

	10
	7
	Ларина Е.А.
	Евстигнеева Г.П.
	Тукова Н.Б.
	Наговицына Е.А.

	3
	4 (английский, русский)
	Ларина Е.А.
	Бовкун И.Л.
	Калёнов М.Ю.
	Святкина С.В.

	16
	2 (английский)
	Хитайленко Т.В.
	Евстигнеева Г.П.
	Калёнов М.Ю.
	Наговицына Е.А.

	17
	2 (география, английский)
	Жималова Н.Б.
	Бурдукова Н.В.
	Тукова Н.Б.
	Новиков С.В.

	23
	2 (математика, английский)
	Ларина Е.А.
	Турков А.Ф.
	Битюрина В.Ю.
	Венкова С.И.

	27
	2 (литература, английский)
	Жималова Н.Б.
	Евстигнеева Г.П.
	Еделев А.Ю.
	Новиков С.В.

	4
	1 (физика)
	Хитайленко Т.В.
	Бурдукова Н.В.
	Тукова Н.Б.
	Новиков С.В.

	6
	1 (астрономия)
	Слепенькина В.А.
	Коршунова Л.Н.
	Власова Н.Н.
	Новиков С.В.

	7
	1 (обществознание)
	Слепенькина В.А.
	Коршунова Л.Н.
	Власова Н.Н.
	Новиков С.В.

	12
	1 (химия)
	Ларина Е.А.
	Бурдукова Н.В.
	Битюрина В.Ю.
	Святкина С.В.

	24
	1 (астрономия)
	Жималова Н.Б.
	Быстрикая И.С.
	Еделев А.Ю.
	Новиков С.В.

	26
	1 (английский)
	Лапшова О.В.
	Турков А.Ф.
	Битюрина В.Ю.
	Новиков С.В.

	5
	0
	Хитайленко Т.В.
	Коршунова Л.Н.
	Калёнов М.Ю.
	Новиков С.В.

	13
	0
	Жималова Н.Б.
	Котов А.П.
	Битюрина В.Ю.
	Святкина С.В.

	14
	0
	Слепенькина В.А.
	Быстрицкая И.С.
	Калёнов М.Ю.
	Новиков С.В.

	15
	0
	Хитайленко Т.В.
	Евстигнеева Г.П.
	Еделев А.Ю.
	Венкова С.И.

	22
	0
	Слепенькина В.А.
	Котов А.П.
	Балакин М.А.
	Святкина С.В.

	25
	0
	Слепенькина В.А.
	Быстрицкая И.С.
	Еделев А.Ю.
	Наговицына Е.А.

image1.png